
 Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 11 lutego 2014 numer 612

Biuletyn w formacie PDF Fundacja na

Aplikacja
Fundacji dostępna w Appstore i Google Play

Interwencje zewnętrzne w krajach pogrążonych w
kryzysie

Autor : Michel Foucher

Historia ostatnich interwencji, prowadzonych po 11
września 2001 roku przez niektóre państwa w krajach
trzecich, pokazuje, że w każdym z tych przypadków gra
konieczności była specyficzna. W poniższym
opracowaniu Michel Foucher, geograf i członek
Komitetu Naukowego Fundacji Roberta Schumana,
analizuje i porównuje różne zewnętrzne interwencje
mające na celu rozwiązanie geopolitycznych kryzysów
(Irak, Libia, Syria, Afganistan, Mali...). Stwierdza
rozmaitość konfiguracji interwencji zewnętrznych w
zależności od kryzysu, ale też szereg cech wspólnych
(w szczególności wszystkie one usytuowane są od 3 do
6 godzin lotu od Brukseli).
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Kryzys finansowy : 
W strefie euro nie ma deflacji

6 lutego 2014 roku Europejski Bank Centralny (EBC) ogłosił, że stopa
procentowa podstawowych operacji refinansujących oraz stopy kredytu
w banku centralnym i depozytu w banku centralnym na koniec dnia
pozostaną na niezmienionym poziomie, odpowiednio 0,25%, 0,75%
oraz 0%. W 2014 EBC liczy na szybszy wzrost i na spadek inflacji.

Stawia na kontynuację ożywienia, aby zaradzić niepokojącej słabości inflacji.
Zdaniem prezesa EBC Mario Draghiego aktualnie nie ma powodu obawiać się epizodu
deflacji, synonimu spadku cen, pensji i hamulca dla wzrostu. "Nie ma deflacji w
strefie euro" - stanowczo powiedział podczas comiesięcznej konferencji prasowej na
temat polityki monetarnej, żeby usprawiedliwić utrzymanie głównej stopy
procentowej na historycznie niskim poziomie 0,25%... Więcej
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Więcej

W grudniu 2013 roczna inflacja na poziomie 1,6%
4 lutego 2014 roku OECD ogłosiło, że liczona od grudnia 2012 do
grudnia 2013 roczna inflacja w łonie krajów OECD lekko wzrosła do
1,6%. Według raportu OECD wzrost ten związany jest z tym cen
energii. Roczna inflacja dla strefy euro wzrosła z 0,8% w listopadzie do
0,9% w grudniu. Głównym krajem Unii Europejskiej, gdzie inflacja się
powiększyła, są Niemcy (1,4 zamiast 1,3%). Inflacja we Francji i we

Włoszech była stabilna (0,7%), podczas gdy w Zjednoczonym Królestwie lekko
zwolniła (2% zamiast 2,1%)... Więcej

Nowe narzędzia rygoru budżetowego w Portugalii
7 lutego 2014 roku portugalski parlament przyjął nowelę budżetową na
bieżący rok, przewidującą cięcia emerytur wyższych od 1 000 euro
miesięcznie i wzrost składek na ubezpieczenie zdrowotne dla
urzędników. Instrumenty te mają zrekompensować brak wpływów
spowodowany odrzuceniem w grudniu przez Sąd Konstytucyjny

redukcji o blisko 10% emerytur urzędników przekraczających 600 euro miesięcznie...
Więcej

Konkluzje MFW i Komisji Europejskiej po ich wizycie w Rumunii
Od 21 stycznia do 4 lutego w Bukareszcie przebywała delegacja
ekspertów Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) i Komisji
Europejskiej. Dokonywała ewaluacji sytuacji gospodarczej kraju.
Upewniła się, że Bukareszt przestrzegał celów w zakresie deficytu.
Odnotowała, że pod koniec grudnia spełniono większość kryteriów i że

reformy strukturalne zostały ukończone lub są na ukończeniu. I wreszcie, delegacja
zauważyła, że przerwane zostały starania na rzecz zmniejszenia liczby
przedsiębiorstw publicznych, ale zainicjowano kilka działań, aby ponownie uruchomić
ten proces. Polityka monetarna została oceniona jako luźna i powinna ona umożliwić
krajowi ożywienie rynku pożyczek... Więcej

Bank Anglii utrzymuje swoją stopę na poziomie 0,5%
6 lutego 2014 roku Komitet Polityki Monetarnej Banku Anglii
zagłosował za utrzymaniem stopy banku na poziomie 0,5%. Stopa
pozostaje niezmieniona od 5 marca 2009 roku, kiedy to została
zmniejszona o 0,5 punktu... Więcej

Ukraina: bank centralny obniża swój oficjalny kurs wymiany
7 lutego 2014 roku bank centralny Ukrainy wyraźnie obniżył oficjalny
kurs lokalnej waluty do dolara po raz pierwszy od ponad półtora roku.
Według danych dostępnych na stronie internetowej tej instytucji
oficjalny kurs został ustalony na 8,70 hrywny za dolara wobec 7,99 od
lipca 2012 roku... Więcej

Dyplomacja : 
Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych: Ukraina, Republika Środkowoafrykańska,
Kuba

10 lutego 2014 roku 28 ministrów spraw zagranicznych Unii
Europejskiej wyraziło zaniepokojenie sytuacją na Ukrainie, a
szczególnie przemocą, zniknięciami, torturami i zastraszaniem.
Ministrowie wezwali manifestantów do odcięcia się od wszystkich

radykalnych działań i zwrócili się do władz o podjęcie wszelkich kroków koniecznych
dla zagwarantowania poszanowania podstawowych praw ukraińskich obywateli. Poza
tym, ministrowie przyjęli negocjacyjne wytyczne dotyczące dwustronnego
porozumienia o dialogu politycznym i współpracy między Unią Europejską i Kubą.
Ponadto zaakceptowali operację wojskową Unii, nazwaną EUFOR RCA, by stworzyć w
Republice Środkowoafrykańskiej bezpieczne środowisko. I wreszcie, ministrowie
przypomnieli o swoim poparciu dla poszanowania praw człowieka w perspektywie 25.
sesji Rady Praw Człowieka Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ)... Więcej
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SEPA: europosłowie przyjmują dodatkowy okres przejściowy
4 lutego 2014 roku europosłowie przyjęli dodatkowy okres przejściowy,
żeby umożliwić przedsiębiorstwom i bankom dostosowanie się do
przepisów w sprawie przelewów i pobrań SEPA do 1 sierpnia br. Służy to
uniknięciu problemów z płatnościami z powodu opóźnienia we wdrażaniu
nowych europejskich przepisów... Więcej

Mechanizm likwidacji banków: europosłowie popierają swoich przedstawicieli
6 lutego 2014 roku europosłowie poparli negocjatorów Parlamentu w
sprawie mechanizmu likwidacji banków, który powinien pomóc bankom
przechodzącym trudności (441 za, 141 przeciw, 173 przeciw). Negocjacje
między przedstawicielami Parlamentu i państw członkowskich, których
stanowiska różnią się, powinny być kontynuowane do uzyskania
porozumienia w sprawie tego mechanizmu. Ten jest ostatnim etapem na

drodze do ustanowienia unii bankowej. Parlament Europejski sprzeciwia się, by
fundusz likwidacyjny połączony z mechanizmem opierał się na traktacie
międzyrządowym i żeby rządy krajowe miały ostatnie słowo, preferując przyznanie
go Komisji. Co więcej, eurodeputowani oceniają jako zbyt długi okres 10 lat na
skompletowanie funduszu, który docelowo ma być wyposażony w 55 mld euro...
Więcej

Mniej formalności administracyjnych dla obywateli osiedlających się w UE
4 lutego 2014 roku europosłowie przyjęli 563 głosami (62 głosy
przeciw, 44 wstrzymujących się) nowy projekt legislacyjny, aby
obywatele i przedsiębiorstwa instalujące się w innym państwie Unii
Europejskiej napotykały mniej administracyjnych formalności. Projekt
ma na celu uproszczenie procedur gwarantujących autentyczność

pewnych oficjalnych dokumentów, takich jak akty urodzenia czy ślubu. Musi jeszcze
zostać zaaprobowany przez państwa członkowskie... Więcej

Wsparcie praw autorskich
4 lutego 2014 roku europosłowie przyjęli 640 głosami (18 przeciw, 22
wstrzymujących się) nowe postanowienia dotyczące prawa autorskiego,
żeby ułatwić przyznawanie w Unii licencji na wykorzystywanie utworów
muzycznych online. Narzędzia te powinny zapewnić lepszą ochronę, a
także szybsze płatności z tytułu praw autorskich. I wreszcie,

prawodawstwo ma również stymulować tworzenie serwisów muzycznych online dla
konsumentów... Więcej

Zwiększyć prawa pasażerów lotniczych
5 lutego 2014 roku europosłowie przyjęli 580 głosami (41 przeciw i 48
wstrzymujących się) nowe narzędzia służące umocnieniu praw
pasażerów lotniczych. Obywatele, których lot został opóźniony, powinni
łatwiej uzyskiwać zadośćuczynienie i być lepiej informowani. Nowe
postanowienia narzucają na przedsiębiorstwa transportu lotniczego

obowiązek posiadania na lotniskach punktów kontaktowych, aby informować
pasażerów o ich prawach, procedurach złożenia skargi, odpowiedzialności, zwrocie
kosztów czy zmianie planu lotu... Więcej

Ostrzejsze przepisy etykietowania pochodzenia mięsa
6 lutego 2014 roku w niemającej mocy prawnej rezolucji europosłowie
odrzucili propozycję Komisji Europejskiej zezwalającą na etykietowanie
mięsa wieprzowego jako "wyhodowanego" w państwie członkowskim
Unii po tym, jak spędziło ono na miejscu 4 miesiące. Poza tym,
eurodeputowani zachęcali Unię do zainspirowania się w przypadku

mięsa wieprzowego, baraniego, koziego czy drobiu surowszymi przepisami
etykietowania mięsa wołowego, bez względu na to czy jest ono świeże, chłodzone
czy mrożone... Więcej

Walka ze zmianami klimatu
5 lutego 2014 roku europosłowie przyjęli 341 głosami (przy 263 głosach
przeciw i 26 wstrzymujących się) niemającą mocy prawnej rezolucję
wzywającą państwa członkowskie do zredukowania emisji CO2 o 40%, do
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uzyskiwania 30% energii z energii odnawialnych, a także do zwiększenia
o 40% ich skuteczności energetycznej do 2030. Parlament Europejski
ocenił, że cele te powinny być obowiązkowe... Więcej

Lepsze warunki pracy dla pracowników sezonowych
5 lutego 2014 roku eurodeputowani przyjęli 498 głosami (56 głosów
przeciw, 68 wstrzymujących się) projekt legislacyjny służący poprawie
praw i warunków pracy pracowników sezonowych z krajów trzecich.
Narzucono np. by pracownicy sezonowi korzystali z adekwatnego
zakwaterowania i ograniczyli liczbę godzin pracy. Postanowienia te

służą ukróceniu wykorzystywania ich, a także uniemożliwieniu, by tymczasowa praca
stała się stałą. Komisja Europejska wskazała, że co roku Unia gości ponad 100 000
pracowników... Więcej

Niemcy : 
Wspólna konferencja prasowa tureckiego premiera i niemieckiej kanclerz

4 lutego 2014 roku premier Recep Tayyip Erdoğan spotkał się z
niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Powiedział, że przewidziane na 30
marca br. wybory lokalne będą testem dla jego rządu. Dokonał też
pozytywnego bilansu gospodarczego swoich rządów. Odnośnie
negocjacji akcesyjnych Turcji do Unii Europejskiej turecki premier

zwrócił się o istotne poparcie ze strony Niemiec. Ze swojej strony niemiecka kanclerz
poparła niezależne sądownictwo Turcji. Jednak nie wypowiedziała się w sprawie
precyzyjnego kalendarza wejścia Turcji do Unii Europejskiej... Więcej

Niemiecka minister obrony z wizytą w Mali
6 lutego 2014 roku niemiecka minister obrony Ursula von der Leyen
udała się do Mali. Dzień wcześniej niemiecki rząd zdecydował o
zwiększeniu liczby żołnierzy w tym kraju ze 180 do 250. Za
zwiększeniem kontyngentu ma jeszcze zagłosować niemiecki
parlament. Ursula von der Leyen opowiedziała się za zwiększonym
zaangażowaniem niemieckiej armii zagranicą. "Mamy zdolność

podejmowania nowych zobowiązań". Celem Niemiec jest też wsparcie ich partnera -
Francji, która aktualnie interweniuje w Mali i w Republice Środkowoafrykańskiej...
Więcej

Rekordowa nadwyżka handlowa Niemiec
Pomimo lekkiego spadku w grudniu, nadwyżka handlowa Niemiec
pobiła w 2013 roku historyczny rekord, ogłosił 7 lutego 2014 federalny
urząd statystyczny Destatis. W ubiegłym roku nadwyżka ta wzrosła w
danych brutto z 189,8 mld w 2012 do 198,9 w 2013. Tym samym
pobiła swój poprzedni rekord z 2007 (195,3 mld euro). To najwyższy

poziom od czasu stworzenia tych statystyk w 1950, doprecyzowała instytucja...
Więcej

Umocnienie konkurencyjności i tworzenie większej liczby miejsc pracy w Europie
Szefowie głównych organizacji pracodawców we Francji i w Niemczech
Pierre Gattaz (Medef) i Ulrich Grillo (BDI) spotkali się 5 lutego w
Paryżu, aby wystosować do swoich rządów wspólny apel na rzecz
konkurencyjności przedsiębiorstw i zatrudnienia w Europie. Apel ma
związek z francusko-niemiecką Radą Ministrów (przewidzianą na 19

lutego) i Radą Europejską 20 i 21 marca. Dwie organizacje sformułowały zalecenia
służące umocnieniu konkurencyjności Europy: obniżka kosztów pracy, wspólna
polityka energetyczna, lepszy dostęp przedsiębiorstw do finansowania i redukcja
kosztów związanych z regulacjami. Domagają się również reaktywacji badań i
innowacyjności w Europie, dokończenia rynku wewnętrznego i istotnych postępów w
otwieraniu światowych rynków dla europejskich produktów... Więcej

Niemiecki Sąd Konstytucyjny powierza arbitraż Europejskiemu Trybunałowi
Sprawiedliwości

Niemiecki Sąd Konstytucyjny w Karlsruhe, najwyższa instancja sądowa
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kraju, do której zwrócono się w 2012 roku, by określiła kompatybilność
unijnego prawa z decyzją Europejskiego Banku Centralnego (EBC) o
nieograniczonym odkupywaniu państwowych obligacji (OMT), podjął
decyzję o pozostawieniu tej sprawy Europejskiemu Trybunałowi

Sprawiedliwości. To premiera dla niemieckiego sądu, którego ostatnie decyzje były
skrupulatnie obserwowane przez ogół państw członkowskich Unii Europejskiej, tak
determinowały sposób, w jaki ewoluował kryzys w Europie. Sąd ocenił, że, chcąc
skupywać OMT, EBC wychodzi poza swoje kompetencje. Traktaty stanowią bowiem,
że EBC powinno się ograniczać do wspierania polityki gospodarczej UE. Sędziowie
podkreślili jednak, że jako niemiecki sąd federalny nie mają kompetencji, żeby
wydać orzeczenie w sprawie działania unijnej instytucji. Tak więc to Europejski
Trybunał Sprawiedliwości określi legalność tej decyzji... Więcej

Więcej

Cypr : 
Nowe negocjacje z zamiarem zjednoczenia wyspy

11 lutego spotkają się cypryjski prezydent Nicos Anastasiades i lider
północnej części wyspy Dervis Eroglu. Chodzi o wznowienie negocjacji
z zamiarem zjednoczenia wyspy, podzielonej na dwa kawałki od 1974
roku. Dwóch przywódców ujawni mapę drogową ustalającą ramy
dyskusji, na jaką się ostatecznie zgodzili po miesiącach rozmów...

Więcej

Więcej

Dania : 
Rekonstrukcja rządu

3 lutego duńska premier Helle Thorning-Schmidt ogłosiła rekonstrukcję
swojego rządu po odejściu 6 ministrów wywodzących się z
Socjalistycznej Partii Ludowej, którzy sprzeciwili się sprzedaży akcji
publicznego przedsiębiorstwa Dong Energy grupie inwestorów
wspieranych przez amerykański bank Goldman Sachs. Stanowiska te

rozdzielono między dwie partie koalicji, socjaldemokratów i radykalną lewicę.
Zauważalnymi zmianami jest objęcie MSZ przez byłego ministra ds. klimatu Martina
Lidegaarda oraz objęcie resortu podatków przez Mortena Østergaarda, byłego
ministra szkolnictwa wyższego... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Zawieszenie prac nad poszerzeniem Kanału Panamskiego

Zainicjowane w 2007 roku prace nad poszerzeniem Kanału
Panamskiego zostały na początku lutego przerwane przez zarządzającą
pracami hiszpańską firmę Sacyr. Powodem jest spór między Sacyr i
władzami Kanału Panamskiego, które nim administrują, o dodatkowy
koszt 1,6 mld dolarów. Pomimo propozycji z obu stron umożliwiających

wznowienie prac, żadna z nich nie została zrealizowana i dyrektor władz
administrujących kanałem Jorge Quijano potwierdził, że agencja gotowa jest
unieważnić umowę, jeśli szybko nie znajdzie się jakieś rozwiązanie. Poszerzenie
kanału ma umożliwić przepływanie przez niego okrętom o większej wyporności...
Więcej

Francja : 
Spotkanie między François Hollande'm i Erną Solberg

3 lutego 2014 roku norweska premier odbyła podróż do Francji, w
trakcie której spotkała się zwłaszcza z francuskim prezydentem
François Hollande'm i sekretarzem generalnym Organizacji Współpracy
Gospodarczej i Rozwoju (OECD) Angelem Gurríą. Podczas rozmowy z
Hollande'm zaakcentowano dobre stosunki Francji i Norwegii oraz

odnowione partnerstwo energetyczne. Erna Solberg i François Hollande omówili także
kwestie międzynarodowe i wezwali do uspokojenia sytuacji na Ukrainie. W OECD
Solberg dyskutowała z Gurríą o sposobach włączenia OECD w program reform, jaki
premier prowadzi w Norwegii szczególnie w dziedzinie konkurencyjności, umocnienia
wzrostu i tworzenia miejsc pracy... Więcej

Więcej

Włochy : 
Giorgio Napolitano opowiada się za Europą polityczną, aby wyjść z kryzysu

4 lutego 2014 roku prezydent Republiki Włoch Giorgio Napolitano
wystąpił podczas sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego zebranego w

http://www.bloomberg.com/news/2014-02-07/german-constitutional-court-refers-ecb-omt-case-to-eu.html
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http://www.nytimes.com/2014/02/08/business/international/dispute-over-costs-halts-panama-canal-expansion.html?_r=0
http://www.nytimes.com/2014/02/08/business/international/dispute-over-costs-halts-panama-canal-expansion.html?_r=0
http://www.elysee.fr/assets/pdf/point-presse-conjoint-avec-mme-erna-solberg-premiere-ministre-du-royaume-de-norvege.pdf
http://www.elysee.fr/assets/pdf/point-presse-conjoint-avec-mme-erna-solberg-premiere-ministre-du-royaume-de-norvege.pdf
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http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20140203STO34644/html/Napolitano-%E2%80%9CWe-have-to-fight-against-national-egoism%E2%80%9D


Strasburgu. Przeanalizował europejski kryzys od 2008 roku, podkreślając
jego charakter strukturalny i wyjątkową wagę. W obliczu kryzysu
gospodarczego i społecznego Unii konieczne jest, jego zdaniem,
zachęcanie do nowych polityk gospodarczych służących ożywieniu

wzrostu i zatrudnienia. Prezydent przypomniał, że integracja europejska jest
procesem nieodwracalnym, drogą, którą trzeba kontynuować z nowym duchem, aby
stworzyć przestrzeń polityczną i prawdziwą europejską debatę, która może lepiej
zagwarantować demokratyczne przedstawicielstwo obywateli... Więcej

Więcej

Litwa : 
Litewska prezydent Dalia Grybauskaite startuje w wyborach prezydenckich

3 lutego 2014 roku prezydent Litwy Dalia Grybauskaite oznajmiła, że
zgłosi swoją kandydaturę do majowych wyborów prezydenckich. "Moją
decyzją jest praca dla was i będę startować w wyborach prezydenckich
Litwy jako niezależna kandydatka" - powiedziała Grybauskaite w
przemówieniu transmitowanym na żywo przez telewizję publiczną. Jej
decyzja z pewnością nie jest niespodzianką. Grybauskaite jest faworytką

kolejnych wyborów prezydenckich z poparciem, które od wielu miesięcy utrzymuje
się na poziomie blisko 40%... Więcej

Wizyta Dalii Grybauskaite w Niemczech
Litewska prezydent Dalia Grybauskaite udała się 8 lutego 2014 roku do
Erfurtu w Niemczech, aby tam porozmawiać z niemiecką kanclerz
Angelą Merkel. Dyskutowały na temat umocnienia stosunków
gospodarczych i handlowych między Niemcami oraz Litwą, kwestii
bezpieczeństwa, a także perspektyw integracji Litwy ze strefą euro do

2015 roku. Wspomniano także o Partnerstwie Wschodnim... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
David Cameron wzywa Szkocję do pozostania w Zjednoczonym Królestwie

7 lutego 2014 roku brytyjski premier David Cameron wygłosił w
Londynie przemówienie, w którym wezwał Szkotów do zagłosowania za
pozostaniem Szkocji w Zjednoczonym Królestwie w referendum w tej
sprawie, które odbędzie się 18 września br. Podkreślał "moc

współpracy", ciężar gospodarczy Zjednoczonego Królestwa na świecie i wartości
podzielane przez Szkocję i resztę Zjednoczonego Królestwa. Zachęcał również
pozostałych Brytyjczyków do skierowania do Szkocji jasnego przekazu
opowiadającego się za jej pozostaniem... Więcej

Szwajcaria : 
Szwajcarzy głosują za ograniczeniem imigracji

9 lutego Szwajcaria zorganizowała głosowanie nad propozycją służącą
ustanowieniu limitów i kontyngentów dla wewnątrz europejskich
migrantów chcących się osiedlić w Szwajcarii. Frekwencja wyniosła
55,8%. Propozycja przeszła bardzo niewielką większością 0,3 punktu
(około 19 500 głosujących). Na "tak" było 50,3%. Tego samego dnia
rząd federalny zapowiedział rozpoczęcie prac nad wdrożeniem tego

projektu... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Eurodeputowani zwracają się ukierunkowane narzędzia

6 lutego 2014 roku w niemającej mocy prawnej rezolucji europosłowie
zachęcali Unię Europejską i państwa członkowskie do zwiększenia presji
dyplomatycznej na Ukrainę, a także przyjęcia ukierunkowanych
narzędzi, takich jak zamrożenie aktywów osób odpowiedzialnych za
śmierć manifestantów czy zakaz przemieszczania się. Wezwali do

stworzenia finansowej pomocy dla tego kraju i zwrócili się również o natychmiastowe
i bezwarunkowe zwolnienie, a także polityczną rehabilitację wszystkich zatrzymanych
nielegalnie manifestantów i więźniów politycznych, w tym Julii Tymoszenko.
Niemniej, w momencie głosowania Catherine Ashton, Wysoka Przedstawicielka Unii
Europejskiej, potwierdziła, że Unia "nie jest aktualnie w strategii sankcji". Równolegle
europosłowie zwrócili się do Rosji o poszanowanie suwerenności ukraińskich
obywateli odnośnie ich wyboru orientacji politycznej... Więcej
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Więcej

Polska szuka europejskiego kompromisu w sprawie Ukrainy
Polski premier Donald Tusk kontynuował swoją rozpoczętą 29 stycznia
2014 roku podróż po europejskich stolicach. Jej celem jest rozwiązanie
ukraińskiego kryzysu. 3 lutego Tusk udał się do Tallina, aby spotkać się
ze swoimi odpowiednikami z Estonii, Łotwy i Litwy, a potem do
Sztokholmu, żeby spotkać się z premierem Szwecji Fredrikiem
Reinfeldtem i Finlandii Jyrki Katainenem. I wreszcie, 6 lutego Donald

Tusk zatelefonował do liderów ukraińskiej opozycji, by przedyskutować ich żądania
względem rządu w zakresie reform konstytucji i prawa wyborczego... Więcej

Więcej

UE potwierdza wolę podpisania umowy stowarzyszeniowej z Kijowem
10 lutego 2014 roku 28 ministrów spraw zagranicznych Unii
Europejskiej przedyskutowało sytuację polityczną na Ukrainie. Wyrazili
oni zaniepokojenie kryzysem politycznym, który wstrząsa krajem, i
wezwali krajowe władze do poszanowania praw podstawowych. UE
ciągle pozostaje skłonna wspierać reformy polityczne i gospodarcze w

tym kraju oraz potwierdza wolę podpisania z Kijowem umowy stowarzyszeniowej.
Europa i Stany Zjednoczone pracują nad alternatywnym planem pomocy. Jednak
ukraiński kryzys skłócił świat zachodni. Angela Merkel oceniła jako "nieakceptowalną"
wypowiedź amerykańskiej dyplomatki Victorii Nuland na temat roli UE. 9 lutego około
70 000 manifestantów, zebranych na Planu Niepodległości w Kijowie, zwróciło się o
przywrócenie konstytucji z 2004 roku, jak to już zaproponował ukraiński parlament.
8 lutego ukraiński prezydent W. Janukowycz udał się do Soczi w Rosji na otwarcie
igrzysk olimpijskich. Spotkał się tam ze swoim rosyjskim odpowiednikiem
Władimirem Putinem, z którym rozmawiał na temat sytuacji na Ukrainie. Moskwa
podjęła decyzję o zablokowaniu obiecanej Kijowowi pomocy gospodarczej do czasu
nominacji nowego premiera... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Opozycjonista Dmitrij Bułatow, smutny symbol krawych represji na Ukrainie
4 lutego 2014 roku Litwa przyjęła Dmitrija Bułatowa, jednego z
aktywistów ukraińskiej opozycji i jednego z liderów ruchu
"Automajdan". Jego godny pożałowania stan zdrowia jest
odzwierciedleniem długo trwających tortur. Co jeszcze bardziej

niepokoi, występując przed prasą 6 lutego Bułatow powiedział, że torturujący go byli
rosyjskojęzyczni i że zmusili go do przyznania się, że był amerykańskim szpiegiem.
Litewski minister spraw zagranicznych Linas Linkevičius wezwał Unię Europejską do
pilnego przyjęcia postanowień dotyczących porwań, tortur i nieludzkiego traktowania
pokojowych manifestantów na Ukrainie. Zdaniem ministra Unia musi domagać się,
aby Kijów przystąpił do pogłębionego i niezależnego dochodzenia w sprawie tego
incydentu i podobnych zajść oraz postawił winnych przed wymiarem
sprawiedliwości... Więcej

Eurostat : 
Deficyt publiczny: 3,1% w strefie euro i 3,5% w UE

W III kwartale 2013 roku deficyt publiczny w strefie euro ulokował się
na poziomie 3,1% PKB, wynika z wyrównanych sezonowo danych,
opublikowanych 3 lutego br. przez europejski urząd statystyczny
Eurostat. Według tych liczb, publikowanych przez Eurostat po raz
pierwszy, deficyt 17 członków strefy euro (bez Łotwy, która przyłączyła

się do niej 1 stycznia br.) spadł w stosunku do II kwartału. W tym ostatnim wynosił
3,3%... Więcej

Eurobarometr : 
Europejczycy i korupcja

3 lutego 2014 roku Eurobarometr opublikował sondaż na temat
stosunku Europejczyków do korupcji, który uwydatnia fakt, że zdaniem
76% respondentów korupcja jest zjawiskiem rozpowszechnionym. Poza
tym, 56% europejskich obywateli sądzi, iż w trakcie 3 ostatnich lat

korupcja w ich kraju ewoluowała. I wreszcie, 8% Europejczyków deklaruje, że w
ciągu minionego roku było świadkiem lub obiektem czynu korupcyjnego... Więcej

Opracowania/raporty : 
Publikacja pierwszego raportu antykorupcyjnego UE
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3 lutego 2014 roku Komisja Europejska opublikowała pierwszy raport
antykorupcyjny Unii Europejskiej, w których podkreślono, że korupcja
dotyka wszystkie państwa członkowskie i że kosztuje je blisko 120 mld

euro rocznie. Choć państwa członkowskie podjęły w ubiegłych latach szereg kroków,
rezultaty są niejednakowe i potrzebne są dodatkowe starania, żeby bardziej
zapobiegać i bardziej karać korupcję. Raport wysuwa na pierwszy plan naturę
czynów korupcyjnych, ich poziom, a także skuteczność działań podejmowanych przez
państwa członkowskie... Więcej

Europejskie Centrum ds. Walki z Cyberprzestępczością ma rok
10 lutego 2014 roku Europejskie Centrum ds. Walki z
Cyberprzestępczością zaprezentowało sprawozdanie z tego, co
przedsięwzięło od czasu jego uruchomienia w styczniu 2013, żeby
przyczynić się do ochrony obywateli i przedsiębiorstw Europy... Więcej

Równowaga wojskowa 2014
5 lutego 2014 roku Międzynarodowy Instytut Studiów Strategicznych
(IISS) zaprezentował w Londynie swój roczny raport "Równowaga
wojskowa 2014" ("The Military Balance 2014"). Raport precyzuje
zdolności wojskowe i obronne 171 krajów oraz obejmuje eseje na
temat ewolucji konfliktów zbrojnych na świecie. Wykresy prezentują

statystyki porównawcze na temat obrony, jej aspektu gospodarczego i trwających
badań w zakresie piechoty, marynarki i lotnictwa... Więcej

Rok 2013 był 6. najcieplejszym od 1850
Rok 2013 plasuje się na 6. pozycji na liście najcieplejszych lat
zaobserwowanych od połowy XIX wieku, ex aequo z 2007. Wstępny
bilans klimatyczny minionego roku, upubliczniony 5 lutego przez
Światową Organizację Meteorologiczną (ŚOM), precyzuje, że średnia

temperatura na powierzchni Ziemi była o 0,5°C wyższa od meteorologicznej normy
obliczonej na podstawie okresu 1961-1990. Jednymi z głównych przyczyn
naturalnych wahań klimatu są zjawiska El Niño i La Niña, znane z tego iż w kolejności
ocieplają lub ochładzają klimat. Jak wiadomo, w 2013 były nieobecne. Ten rok był
cieplejszy od 2011 czy 2012, kiedy to La Niña spowodowała ochłodzenie. 2013 był
jednym z 4 najcieplejszych lat, które charakteryzowały się neutralnymi warunkami
ENSO (to znaczy bez Niño ani Niñy)... Więcej

Raport na temat pozbawienia wolności
Według raportu Komisji, opublikowanego 5 lutego 2014 roku, wspólne
przepisy dotyczące kwestii związanych z aresztowaniem, przyjęte
jednomyślnie przez państwa członkowskie, stosowane są tylko w około
połowie z 28 z nich. W sprawozdaniu przeanalizowano wdrożenie
trzech decyzji ramowych Unii dotyczących transferu więźniów,

warunków zawieszenia i kar alternatywnych, a także europejskiej decyzji o kontroli
sądowej. W związku z tymi dokumentami kary więzienia, decyzje o warunkach
zawieszenia czy karach alternatywnych oraz środki kontroli obecności mogą być
wykonywane w innym kraju UE niż ten, gdzie oskarżony został skazany lub czeka na
proces. Może chodzić o kraj, którego ma on obywatelstwo, jego kraj zwykłego
pobytu, czy inny kraj UE, z którym ma ścisłe powiązania. Komisja zwraca się do
państw członkowskich o wdrożenie wspólnych przepisów dla skazanych lub
oczekujących na osądzenie w innym kraju UE... Więcej

Kultura : 
Walcząc ze ściąganiem, poszerzmy wachlarz proponowanych filmów

Prawie 70% Europejczyków pobiera filmy z internetu lub ogląda je
online za darmo – legalnie lub nielegalnie. Tak wynika z najnowszego
badania Komisji Europejskiej dotyczącego zachowań widzów. W
badaniu stwierdzono, że nie jest to niespodzianką: chociaż na ogół
ludzie bardzo interesują się kinematografią, to najbliższe kino jest
często niezbyt blisko, a wybór wyświetlanych filmów jest nierzadko

dosyć ograniczony. Sugeruje to, że europejski przemysł filmowy może zwiększyć
swoje dochody, wykorzystując różne rodzaje komercyjnych platform internetowych
do zwiększenia dostępności filmów i dotarcia do nowych odbiorców. Co więcej w
ramach programu "Kreatywna Europa" podprogram "MEDIA" obejmie wsparciem 2
000 kin i 800 europejskich filmów w ciągu najbliższych 7 lat... Więcej

http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/e-library/documents/policies/organized-crime-and-human-trafficking/corruption/docs/acr_2014_en.pdf
https://www.europol.europa.eu/sites/default/files/publications/ec3_first_year_report.pdf
https://www.europol.europa.eu/sites/default/files/publications/ec3_first_year_report.pdf
http://www.iiss.org/en/about%20us/press%20room/press%20releases/press%20releases/archive/2014-dd03/february-0abc/military-balance-2014-press-statement-52d7
http://www.iiss.org/en/about%20us/press%20room/press%20releases/press%20releases/archive/2014-dd03/february-0abc/military-balance-2014-press-statement-52d7
https://www.wmo.int/pages/mediacentre/press_releases/pr_983_en.html
https://www.wmo.int/pages/mediacentre/press_releases/pr_983_en.html
http://ec.europa.eu/justice/criminal/files/com_2014_57_en.pdf
http://ec.europa.eu/justice/criminal/files/com_2014_57_en.pdf
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-120_pl.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-120_pl.htm


Nowe oblicze domu Felixa Mendelssohna-Bartholdy'ego w Lipsku
Po 10 latach prac i inwestycjach w wysokości 1,5 mln euro 3 lutego
2014 roku dom romantycznego kompozytora Felixa Mendelssohna-
Bartholdy'ego (1809-1847) w Lipsku ponownie otworzył swoje
podwoje. Chodzi o jedyną zachowaną posiadłość Felixa Mendelssohna.
Odnowiony budynek gości na pierwszym piętrze apartamenty z XIX

wieku, a na parterze muzeum. Poza tym, z okazji inauguracji muzeum wzbogaciło się
o nowe oryginalne dokumenty, w tym akwarelę namalowaną ręką kompozytora...
Więcej

Félix Vallotton: ogień pod lodem
Muzeum Van Gogha w Amsterdamie proponuje od 14 lutego do 1
czerwca 2014 roku wystawę na temat Félixa Vallottona (1865-1925),

zatytułowaną "Ogień pod lodem". Ekspozycja pokazuje mieszankę obrazów i rycin.
Blisko 60 obrazów pochodzących z muzeów i kolekcji prywatnych oddaje wszystkie
oblicza twórczości artysty... Więcej

Od Matisse'a do błękitnego jeźdźca
Dom Sztuki w Zurychu (Kunsthaus Zürich) poświęca wystawę
ekspresjonizmowi w Niemczech i we Francji, zatytułowaną "Od
Matisse'a do błękitnego jeźdźca". Ekspozycja naświetla genezę
ekspresjonizmu, pokazując, że ruch ten zrodził się w duchu
kosmopolityzmu i został naznaczony przez serię owocnych wymian na
szczeblu międzynarodowym. 107 zaprezentowanych obrazów i rycin

pochodzi z publicznych i prywatnych kolekcji z Europy i Ameryki... Więcej

Wystawa na temat stosunków artystycznych między Berlinem i Wiedniem
Od 14 lutego do 15 czerwca 2014 roku Belweder w Wiedniu prezentuje
we współpracy z Berlinische Galerie ekspozycję "Wiedeń-Berlin". Ta
retrospektywa poświęcona jest stosunkom artystycznym, jakie
utrzymywały od końca XIX do lat 30-tych XX wieku Wiedeń i Berlin. Te

40 lat naznaczonych zostało przez trzy ważne ruchy artystyczne: ruch secesji w
latach 1900-tych, ekspresjonizm i Nowy Obiektywizm. Ekspozycja gromadzi dzieła
Maxa Beckmanna, Otto Dixa, George'a Grosza, Ernsta-Ludwiga Kirchnera, Gustava
Klimta, Oskara Kokoschki, Maxa Liebermanna, Egona Schiele'ego... Łącznie wystawa
prezentuje 90 artystów i 200 dzieł... Więcej

Wystawa Richarda Deacona w Tate Britain w Londynie
Muzeum Tate Britain w Londynie prezentuje do 27 kwietnia 2014 roku
ekspozycję skupioną na twórczości Richarda Deacona, brytyjskiego
rzeźbiarza i laureata Nagrody Turnera. Tematem wystawy są materiały
i ich manipulacja przez artystę, między językiem a materializmem. Od

lutego do marca br. zorganizowane również zostaną przez muzeum 3 seminaria na
temat twórczości Deacona... Więcej

Kalendarz :

10
lut.

10 lutego 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

11
lut.

11 lutego 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

17
lut.

17 lutego 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

http://www.mendelssohn-stiftung.de/r-home-en.html
http://www.mendelssohn-stiftung.de/r-home-en.html
http://www.vangoghmuseum.nl/vgm/index.jsp?page=329833&lang=en
http://www.vangoghmuseum.nl/vgm/index.jsp?page=329833&lang=en
http://www.kunsthaus.ch/en/exhibitions/current/expressionism/
http://www.kunsthaus.ch/en/exhibitions/current/expressionism/
http://www.belvedere.at/en/ausstellungen/ausstellungsvorschau/vienna---berlin-e124952
http://www.belvedere.at/en/ausstellungen/ausstellungsvorschau/vienna---berlin-e124952
http://www.tate.org.uk/whats-on/tate-britain/exhibition/richard-deacon
http://www.tate.org.uk/whats-on/tate-britain/exhibition/richard-deacon


Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

18
lut.

18 lutego 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Charles de Marcilly ;
Antonello Cadinu, Claire Darmé, Raphaël Frison, Salomé Larcher, Jelena Isailovic, Victoria de Posson

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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